
UCHWAŁA NR XXXII/263/22 
RADY MIEJSKIEJ W CZYŻEWIE 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

w sprawie stawek podatku od środków transportowych 

      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 5591) ) art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. 
Dz.U. z 2022 r. poz. 14522) ) 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie Gminy Czyżew: 

1) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8, pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie –  795,20 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie –  1.288,00 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton –  1.568,00 zł, 

2) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
związanego wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, w zależności 
od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie –  504,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie –  772,80 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton –  884,80 zł. 

3) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art.8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do uchwały, 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego, o których mowa w art.8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 884,80 zł, 

b) powyżej 5 ton do 9 ton włącznie – 1.400,00 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton – 1.624,00 zł, 

5) od ciągnika siodłowego lub balastowego, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały, 

6) od przyczepy lub naczepy, o których mowa w art.8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej łącznie z pojazdem silnikowym: 

a) od 7 ton do 9 ton włącznie – 840,00 zł, 

b) od powyżej 9 ton  i poniżej 12 ton – 1.108,80 zł, 

7) od przyczepy lub naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do uchwały, 

8) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 1.859,20 zł, 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca – 2.408,00 zł. 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r.  poz. 1005, 1079 i 1561. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r.  poz. 1512. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C85D0CD9-0A58-44EF-8DA7-FB4B1FE514A4. Podpisany Strona 1



§ 2. Traci moc uchwała X/78/219 Rady Miejskiej w Czyżewie z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie stawek 
podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. poz. 5773) 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czyżewa. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Witold Sienicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C85D0CD9-0A58-44EF-8DA7-FB4B1FE514A4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXII/263/22 

Rady Miejskiej w Czyżewie 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

Stawki podatku dla pojazdów określonych w art. 8 pkt 2 ustawy 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach) 

Stawka podatku 
(w złotych)      

 
Nie mniej niż 

 

 
Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13 1.396,64     1.523,20      
13 14 1.523,20     1.650,88      
14 15 1.650,88     1.777,44      
15   1.777,44     1.904,00      

Trzy osie 
12 17 1.523,20      1.650,88       
17 19 1.650,88      1.777,44       
19 21 1.777,44       1.904,00       
21 23 1.904,00      2.031,68        
23 25 2.031,68      2.158,24       
25  2.158,24      2.284,80       

Cztery osie i więcej 
12 25  2.031,68      2.158,24       
25 27 2.158,24       2.539,04       
27 29 2.284,80       2.793,28       
29 31 2.539,04      3.148,32       
31  2.793,28      3.174,08       

 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Witold Sienicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C85D0CD9-0A58-44EF-8DA7-FB4B1FE514A4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXII/263/22 

Rady Miejskiej w Czyżewie 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

Stawki podatku dla pojazdów określonych w art. 8 pkt 4 ustawy 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + 

naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa (w 
tonach) 

Stawka podatku 
(w złotych) 

 
Nie mniej niż 

 

 
Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 18 1.650,88     1.777,44     
18 25 1.967,84      2.031,68      
25 31 2.284,80       2.348,64       
31  2.526,72      2.526,72     

Trzy osie  i więcej 
12 40 2.412,48      2.526,72      
40   2.476,32      3.237,92       

 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Witold Sienicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C85D0CD9-0A58-44EF-8DA7-FB4B1FE514A4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXII/263/22 

Rady Miejskiej w Czyżewie 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

Stawki podatku dla pojazdów określonych w art. 8 pkt 6 ustawy 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: naczepa/przyczepa plus 

pojazd silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku 
(w złotych) 

 
Nie mniej niż 

 

 
Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
Jedna oś 

12 18 1.142,40         1.270,08       
18 25 1.396,64         1.523,20       
25  1.523,20        1.650,88         
    

Dwie osie 
12 28 1.270,08        1.523,20         
28 33 1.396,64        1.713,60         
33 38 1.523,20        1.993,60         
38  1.777,44        2.284,80         

Trzy osie i więcej 
12 38 1.460,48          1.650,88     
38  1.587,04          1.523,20      

 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Witold Sienicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C85D0CD9-0A58-44EF-8DA7-FB4B1FE514A4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2022-12-08T10:25:34+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




